MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL (MPS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 4 SE/MPS, DE 3 DE MARÇO DE 2010

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL (MPS) torna público o

resultado provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência,
referente ao concurso público para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio,
da Carreira da Previdência, da Saúde e do Trabalho.
1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: nível, cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL – JORNALISMO
10029956, Adimar de Barros Junior / 10030515, Angela Maria Romito de Azevedo Marques / 10027017,
Luciene Vieira Ramos / 10009243, Talita Lorena Nunes de Souza.
1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 AGENTE ADMINISTRATIVO
10009005, Alex Garcia de Assis / 10002202, Alex Oliveira Correia / 10011156, Allana de Menezes
Balduino Nascimento / 10016014, Ana Lucia de Medeiros Paiva / 10000575, Andre Luiz Lustosa Guerra /
10000060, Andressa Marques da Cunha / 10029599, Arnobio Medeiros Chaves / 10004794, Carina
Andreza Nunes de Sousa / 10020493, Cleber Antonio Martins / 10018174, Daniella Aguiar de Oliveira /
10033111, Deylon Wylbor Neves Oliveira / 10026071, Elaine Ferreira Lopes / 10019087, Francisco
Cleiton de Sousa Santos / 10011702, Gilney Alves Diogo / 10013837, Gustavo Emmanuel de Lima Xavier
/ 10015818, Isaac Xavier de Sales Junior / 10009981, Jose Carlos de Sousa / 10005245, Jose Marcos
Araujo dos Santos / 10010330, Josefa Messias da Silva / 10026469, Julio Cesar de Araujo / 10011013,
Keily Cristiny Saude Rodrigues / 10011574, Layane Tatila Alves da Silva / 10013430, Leandro Andre
Pierobom de Avila / 10027013, Luciene Vieira Ramos / 10024384, Lucio Ramella Pezza / 10000313, Luiz
Jose Gomes / 10030063, Marcos Leandro Souza Rabelo / 10027517, Maria Abadia Oliveira Mendonca /
10007507, Maria Aparecida da Silva / 10023440, Marta Gomes da Silva / 10013206, Naiane Gabriele
Rodrigues / 10000333, Neusa Pereira Lima Filha / 10002303, Patricia Vionet.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório da perícia médica, nos dias 9 e
10 de março de 2010, das 9 às 18 horas, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
Esplanada dos Ministérios, Bloco “F”, Anexo, Ala “B”, 3º, Serviço Médico, conforme modelos de
formulários disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mps2009.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
nº 1 – SE/MPS, de 9 de novembro de 2009, publicado no Diário Oficial da União, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o
resultado final no concurso para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio, da
Carreira da Previdência, da Saúde e do Trabalho serão divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mps2009, e publicados no Diário Oficial da União na data provável
de 19 de março de 2010.

CARLOS EDUARDO GABAS

Secretário-Executivo do Ministério da Previdência Social